

华林证券股份有限公司

证券简称:HL2025

证券简称:华林证券

公告编号:2022-054

【2022】半年度报告摘要

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
 非标准审计意见提示
 □适用 √不适用
 董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
 □适用 √不适用
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
 □适用 √不适用

| 董事姓名 | 华林证券 | 股票代码 | 002945 |
|----------|-----------------------------|-----------------------------|--------|
| 董事长和联系方式 | 深圳证券交易所 | 董事会议事 | 证券事务代表 |
| 姓名 | 熊朝明 | 万丽 | |
| 办公地址 | 深圳市南山区深南大道9088号华润大厦16楼1601室 | 深圳市南山区深南大道9088号华润大厦16楼1601室 | |
| 电话 | 0755-82707766 | 0755-82707766 | |
| 电子邮箱 | lwh@chinaol.com.cn | lwh@chinaol.com.cn | |

2.主要财务数据和财务指标 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 □是 √否 合并

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 |
|----------------------------|-------------------|------------------|-------------|
| 营业收入(元) | 676,636,722.46 | 777,962,906.61 | -13.15% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 286,888,136.39 | 412,409,852.92 | -30.45% |
| 归属于上市公司股东的净利润非经常性损益的净利润(元) | 266,526,006.91 | 376,173,851.26 | -32.17% |
| 其他综合收益(元) | -1,268,233.51 | -3,897,220.25 | 67.63% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 11,826,327,019.69 | 5,554,225,062.74 | 112.92% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.11 | 0.15 | -26.67% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.11 | 0.15 | -26.67% |
| 加权平均净资产收益率 | 4.01% | 6.71% | 下降2.20个百分点 |

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|------------------|-------------------|-------------------|-------------|
| 资产总额(元) | 33,029,263,267.85 | 24,644,120,722.06 | 55.14% |
| 负债总额(元) | 25,627,495,480.04 | 16,389,397,503.79 | 79.21% |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 6,400,767,777.81 | 6,263,723,218.27 | 2.19% |

母公司
 营业收入(元) 697,342,349.96 726,909,726.62 -3.92%
 净利润(元) 311,539,360.71 361,860,311.67 -13.91%
 其他综合收益(元) -1,268,233.51 -3,897,220.25 67.63%
 经营活动产生的现金流量净额(元) 11,778,063,433.61 5,372,865,927.96 119.21%
 基本每股收益(元/股) 0.12 0.13 -7.69%
 稀释每股收益(元/股) 0.12 0.13 -7.69%
 加权平均净资产收益率 5.12% 6.08% 下降0.96个百分点
 项目 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年末增减
 资产总额(元) 31,668,109,914.28 20,214,500,260.36 56.61%
 负债总额(元) 25,613,561,081.79 14,234,012,564.91 79.24%
 所有者权益总额(元) 6,144,568,832.49 5,980,077,704.45 2.75%
 3.报告期主营业务及经营情况简介
 报告期内,公司主要通过总部以及下属分支机构从事财富管理、投资银行、资产管理以及自营业务等,通过全资子公司从事另类投资业务、私募股权投资业务。
 2022年上半年,公司全年实现营业收入6.76亿元,实现营业收入31.62亿元,实现归属于上市公司股东的净利润2.87亿元;归属于上市公司股东的净利润1.31亿元,同比增长102.12%。报告期内,公司总资产302.28亿元,归属于上市公司股东的所有者权益64.01亿元。公司各业务板块经营情况如下:
 依托金融科技优势,财富管理业务稳健增长,实现收入4.41亿元,同比增长15.86%;公司打造线上线下融合发展的特色综合金融平台,科技金融转型提速,数字化转型成果初显,其中,线上业务实现收入1.69亿元,同比增长36.45%;
 自营业务实现营业收入1.22亿元,同比增长15.39%。主要因公司审慎开展权益投资,相关收入未受到上半年震荡行情的明显影响,同时,加大了非权益类资产配置;
 投行业务保持传统优势,上半年实现4个IPO项目过会,两个新三板项目通过审核。受到市场IPO整体放缓的影响,上半年实现收入0.50亿元;
 资产管理业务规模稳步增长,收入实现正增长,管理资产规模2575.0亿元,较年初增长9.13%;实现资管业务净利润0.17亿元,同比增长170.7%。
 公司其他业务主要为子公司华林证券开展的私募股权投资基金业务、华林创新开展的另类投资业务,上半年实现营业收入0.06亿元。
 4.母公司净资产及有关风险控制指标

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|---------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 核心净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 附属净资产 | - | - | 不适用 |
| 净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 净资产 | 6,144,568,832.49 | 5,980,077,704.45 | 2.75% |
| 各项风险资本准备之和 | 1,569,010,720.23 | 1,195,975,264.15 | 31.40% |
| 资本充足率 | 22,420,580,762.80 | 12,436,470,946.31 | 80.28% |
| 流动性覆盖率 | 256.56% | 291.21% | 下降26.76个百分点 |
| 资本杠杆率 | 20.68% | 37.57% | 下降16.89个百分点 |
| 流动性覆盖率 | 218.54% | 181.07% | 上升37.47个百分点 |
| 净稳定资金率 | 216.57% | 176.69% | 上升39.88个百分点 |
| 净资本/净资产 | 76.46% | 78.13% | 下降1.67个百分点 |
| 净资本/负债 | 20.06% | 18.81% | 下降1.25个百分点 |
| 净资本/风险 | 30.71% | 108.56% | 下降78.84个百分点 |
| 净资本/流动性 | 8.94% | 13.62% | 下降4.68个百分点 |
| 日常经营收益类资产/净资本 | 322.39% | 79.76% | 上升242.63个百分点 |

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|---------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 核心净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 附属净资产 | - | - | 不适用 |
| 净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 净资产 | 6,144,568,832.49 | 5,980,077,704.45 | 2.75% |
| 各项风险资本准备之和 | 1,569,010,720.23 | 1,195,975,264.15 | 31.40% |
| 资本充足率 | 22,420,580,762.80 | 12,436,470,946.31 | 80.28% |
| 流动性覆盖率 | 256.56% | 291.21% | 下降26.76个百分点 |
| 资本杠杆率 | 20.68% | 37.57% | 下降16.89个百分点 |
| 流动性覆盖率 | 218.54% | 181.07% | 上升37.47个百分点 |
| 净稳定资金率 | 216.57% | 176.69% | 上升39.88个百分点 |
| 净资本/净资产 | 76.46% | 78.13% | 下降1.67个百分点 |
| 净资本/负债 | 20.06% | 18.81% | 下降1.25个百分点 |
| 净资本/风险 | 30.71% | 108.56% | 下降78.84个百分点 |
| 净资本/流动性 | 8.94% | 13.62% | 下降4.68个百分点 |
| 日常经营收益类资产/净资本 | 322.39% | 79.76% | 上升242.63个百分点 |

5.公司股东数量及持股情况

单位:股

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|---------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 核心净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 附属净资产 | - | - | 不适用 |
| 净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 净资产 | 6,144,568,832.49 | 5,980,077,704.45 | 2.75% |
| 各项风险资本准备之和 | 1,569,010,720.23 | 1,195,975,264.15 | 31.40% |
| 资本充足率 | 22,420,580,762.80 | 12,436,470,946.31 | 80.28% |
| 流动性覆盖率 | 256.56% | 291.21% | 下降26.76个百分点 |
| 资本杠杆率 | 20.68% | 37.57% | 下降16.89个百分点 |
| 流动性覆盖率 | 218.54% | 181.07% | 上升37.47个百分点 |
| 净稳定资金率 | 216.57% | 176.69% | 上升39.88个百分点 |
| 净资本/净资产 | 76.46% | 78.13% | 下降1.67个百分点 |
| 净资本/负债 | 20.06% | 18.81% | 下降1.25个百分点 |
| 净资本/风险 | 30.71% | 108.56% | 下降78.84个百分点 |
| 净资本/流动性 | 8.94% | 13.62% | 下降4.68个百分点 |
| 日常经营收益类资产/净资本 | 322.39% | 79.76% | 上升242.63个百分点 |

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|---------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 核心净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 附属净资产 | - | - | 不适用 |
| 净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 净资产 | 6,144,568,832.49 | 5,980,077,704.45 | 2.75% |
| 各项风险资本准备之和 | 1,569,010,720.23 | 1,195,975,264.15 | 31.40% |
| 资本充足率 | 22,420,580,762.80 | 12,436,470,946.31 | 80.28% |
| 流动性覆盖率 | 256.56% | 291.21% | 下降26.76个百分点 |
| 资本杠杆率 | 20.68% | 37.57% | 下降16.89个百分点 |
| 流动性覆盖率 | 218.54% | 181.07% | 上升37.47个百分点 |
| 净稳定资金率 | 216.57% | 176.69% | 上升39.88个百分点 |
| 净资本/净资产 | 76.46% | 78.13% | 下降1.67个百分点 |
| 净资本/负债 | 20.06% | 18.81% | 下降1.25个百分点 |
| 净资本/风险 | 30.71% | 108.56% | 下降78.84个百分点 |
| 净资本/流动性 | 8.94% | 13.62% | 下降4.68个百分点 |
| 日常经营收益类资产/净资本 | 322.39% | 79.76% | 上升242.63个百分点 |

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|---------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 核心净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 附属净资产 | - | - | 不适用 |
| 净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 净资产 | 6,144,568,832.49 | 5,980,077,704.45 | 2.75% |
| 各项风险资本准备之和 | 1,569,010,720.23 | 1,195,975,264.15 | 31.40% |
| 资本充足率 | 22,420,580,762.80 | 12,436,470,946.31 | 80.28% |
| 流动性覆盖率 | 256.56% | 291.21% | 下降26.76个百分点 |
| 资本杠杆率 | 20.68% | 37.57% | 下降16.89个百分点 |
| 流动性覆盖率 | 218.54% | 181.07% | 上升37.47个百分点 |
| 净稳定资金率 | 216.57% | 176.69% | 上升39.88个百分点 |
| 净资本/净资产 | 76.46% | 78.13% | 下降1.67个百分点 |
| 净资本/负债 | 20.06% | 18.81% | 下降1.25个百分点 |
| 净资本/风险 | 30.71% | 108.56% | 下降78.84个百分点 |
| 净资本/流动性 | 8.94% | 13.62% | 下降4.68个百分点 |
| 日常经营收益类资产/净资本 | 322.39% | 79.76% | 上升242.63个百分点 |

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|---------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 核心净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 附属净资产 | - | - | 不适用 |
| 净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 净资产 | 6,144,568,832.49 | 5,980,077,704.45 | 2.75% |
| 各项风险资本准备之和 | 1,569,010,720.23 | 1,195,975,264.15 | 31.40% |
| 资本充足率 | 22,420,580,762.80 | 12,436,470,946.31 | 80.28% |
| 流动性覆盖率 | 256.56% | 291.21% | 下降26.76个百分点 |
| 资本杠杆率 | 20.68% | 37.57% | 下降16.89个百分点 |
| 流动性覆盖率 | 218.54% | 181.07% | 上升37.47个百分点 |
| 净稳定资金率 | 216.57% | 176.69% | 上升39.88个百分点 |
| 净资本/净资产 | 76.46% | 78.13% | 下降1.67个百分点 |
| 净资本/负债 | 20.06% | 18.81% | 下降1.25个百分点 |
| 净资本/风险 | 30.71% | 108.56% | 下降78.84个百分点 |
| 净资本/流动性 | 8.94% | 13.62% | 下降4.68个百分点 |
| 日常经营收益类资产/净资本 | 322.39% | 79.76% | 上升242.63个百分点 |

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|---------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 核心净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 附属净资产 | - | - | 不适用 |
| 净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 净资产 | 6,144,568,832.49 | 5,980,077,704.45 | 2.75% |
| 各项风险资本准备之和 | 1,569,010,720.23 | 1,195,975,264.15 | 31.40% |
| 资本充足率 | 22,420,580,762.80 | 12,436,470,946.31 | 80.28% |
| 流动性覆盖率 | 256.56% | 291.21% | 下降26.76个百分点 |
| 资本杠杆率 | 20.68% | 37.57% | 下降16.89个百分点 |
| 流动性覆盖率 | 218.54% | 181.07% | 上升37.47个百分点 |
| 净稳定资金率 | 216.57% | 176.69% | 上升39.88个百分点 |
| 净资本/净资产 | 76.46% | 78.13% | 下降1.67个百分点 |
| 净资本/负债 | 20.06% | 18.81% | 下降1.25个百分点 |
| 净资本/风险 | 30.71% | 108.56% | 下降78.84个百分点 |
| 净资本/流动性 | 8.94% | 13.62% | 下降4.68个百分点 |
| 日常经营收益类资产/净资本 | 322.39% | 79.76% | 上升242.63个百分点 |

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|---------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 核心净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 附属净资产 | - | - | 不适用 |
| 净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 净资产 | 6,144,568,832.49 | 5,980,077,704.45 | 2.75% |
| 各项风险资本准备之和 | 1,569,010,720.23 | 1,195,975,264.15 | 31.40% |
| 资本充足率 | 22,420,580,762.80 | 12,436,470,946.31 | 80.28% |
| 流动性覆盖率 | 256.56% | 291.21% | 下降26.76个百分点 |
| 资本杠杆率 | 20.68% | 37.57% | 下降16.89个百分点 |
| 流动性覆盖率 | 218.54% | 181.07% | 上升37.47个百分点 |
| 净稳定资金率 | 216.57% | 176.69% | 上升39.88个百分点 |
| 净资本/净资产 | 76.46% | 78.13% | 下降1.67个百分点 |
| 净资本/负债 | 20.06% | 18.81% | 下降1.25个百分点 |
| 净资本/风险 | 30.71% | 108.56% | 下降78.84个百分点 |
| 净资本/流动性 | 8.94% | 13.62% | 下降4.68个百分点 |
| 日常经营收益类资产/净资本 | 322.39% | 79.76% | 上升242.63个百分点 |

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|---------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 核心净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 附属净资产 | - | - | 不适用 |
| 净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 净资产 | 6,144,568,832.49 | 5,980,077,704.45 | 2.75% |
| 各项风险资本准备之和 | 1,569,010,720.23 | 1,195,975,264.15 | 31.40% |
| 资本充足率 | 22,420,580,762.80 | 12,436,470,946.31 | 80.28% |
| 流动性覆盖率 | 256.56% | 291.21% | 下降26.76个百分点 |
| 资本杠杆率 | 20.68% | 37.57% | 下降16.89个百分点 |
| 流动性覆盖率 | 218.54% | 181.07% | 上升37.47个百分点 |
| 净稳定资金率 | 216.57% | 176.69% | 上升39.88个百分点 |
| 净资本/净资产 | 76.46% | 78.13% | 下降1.67个百分点 |
| 净资本/负债 | 20.06% | 18.81% | 下降1.25个百分点 |
| 净资本/风险 | 30.71% | 108.56% | 下降78.84个百分点 |
| 净资本/流动性 | 8.94% | 13.62% | 下降4.68个百分点 |
| 日常经营收益类资产/净资本 | 322.39% | 79.76% | 上升242.63个百分点 |

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|---------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 核心净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 附属净资产 | - | - | 不适用 |
| 净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 净资产 | 6,144,568,832.49 | 5,980,077,704.45 | 2.75% |
| 各项风险资本准备之和 | 1,569,010,720.23 | 1,195,975,264.15 | 31.40% |
| 资本充足率 | 22,420,580,762.80 | 12,436,470,946.31 | 80.28% |
| 流动性覆盖率 | 256.56% | 291.21% | 下降26.76个百分点 |
| 资本杠杆率 | 20.68% | 37.57% | 下降16.89个百分点 |
| 流动性覆盖率 | 218.54% | 181.07% | 上升37.47个百分点 |
| 净稳定资金率 | 216.57% | 176.69% | 上升39.88个百分点 |
| 净资本/净资产 | 76.46% | 78.13% | 下降1.67个百分点 |
| 净资本/负债 | 20.06% | 18.81% | 下降1.25个百分点 |
| 净资本/风险 | 30.71% | 108.56% | 下降78.84个百分点 |
| 净资本/流动性 | 8.94% | 13.62% | 下降4.68个百分点 |
| 日常经营收益类资产/净资本 | 322.39% | 79.76% | 上升242.63个百分点 |

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|---------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 核心净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 附属净资产 | - | - | 不适用 |
| 净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 净资产 | 6,144,568,832.49 | 5,980,077,704.45 | 2.75% |
| 各项风险资本准备之和 | 1,569,010,720.23 | 1,195,975,264.15 | 31.40% |
| 资本充足率 | 22,420,580,762.80 | 12,436,470,946.31 | 80.28% |
| 流动性覆盖率 | 256.56% | 291.21% | 下降26.76个百分点 |
| 资本杠杆率 | 20.68% | 37.57% | 下降16.89个百分点 |
| 流动性覆盖率 | 218.54% | 181.07% | 上升37.47个百分点 |
| 净稳定资金率 | 216.57% | 176.69% | 上升39.88个百分点 |
| 净资本/净资产 | 76.46% | 78.13% | 下降1.67个百分点 |
| 净资本/负债 | 20.06% | 18.81% | 下降1.25个百分点 |
| 净资本/风险 | 30.71% | 108.56% | 下降78.84个百分点 |
| 净资本/流动性 | 8.94% | 13.62% | 下降4.68个百分点 |
| 日常经营收益类资产/净资本 | 322.39% | 79.76% | 上升242.63个百分点 |

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
|------------|------------------|------------------|-------------|
| 核心净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 附属净资产 | - | - | 不适用 |
| 净资产 | 4,636,883,171.59 | 4,672,080,972.47 | -0.75% |
| 净资产 | 6,144,568,832.49 | 5,980,077,704.45 | 2.75% |
| 各项风险资本准备之和 | 1,569,010,720. | | |